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חַ 1 ׀לַמְנַצֵּ֤
Untuk–pemimpin–pujian
H5329

עַל־
berdasarkan–

י֬וֹנַת
Merpati
H3123

אֵלֶ֣ם
Bisu
H0482

חֹקִים רְ֭
yang–Jauh
H7350

לְדָוִד֣
dari–Daud
H1732

ם מִכְתָּ֑
miktam
H4387

ז אֱחֹ֨ בֶּֽ
ketika–menangkap
H0270

אֹת֖וֹ
dia
H0853

ים פְלִשְׁתִּ֣
orang-orang–Filistin
H6430

בְּגַֽת׃
di–Gat
H1661

נִי חָנֵּ֣
Kasihanilah–aku

אֱ֭לֹהִים
ya–Allah
H0430

י־ כִּֽ
karena–

שְׁאָפַנִ֣י
menginjak–aku

אֱנ֑וֹשׁ
manusia
H0582

כָּל־
sepanjang–
H3605

יּ֗וֹם הַ֝
hari
H3117

לֹחֵ֥ם
berperang

נִי׃ יִלְחָצֵֽ
menekan–aku
H3905

Untuk pemimpin biduan. Menurut lagu: Merpati di pohon-pohon tarbantin yang jauh. Miktam dari Daud, ketika 
orang Filistin menangkap dia di Gat.

שָׁאֲפ֣ו2ּ
Musuh-musuhku–menginjak

שׁוֹ֭רְרַי
pengintai-pengintaiku
H8324

כָּל־
sepanjang–
H3605

הַיּ֑וֹם
hari
H3117

י־ כִּֽ
karena–

ים רַבִּ֨
banyak

ים לֹחֲמִ֖
yang–berperang

לִ֣י
melawan–aku

מָרֽוֹם׃
ya–Yang–Mahatinggi
H4791

Kasihanilah aku, ya Allah, sebab orang-orang menginjak-injak aku, sepanjang hari orang memerangi dan 
mengimpit aku!

י֥וֹם3
Pada–hari
H3117

אִירָ֑א
aku–takut
H3372

י נִ֗ אֲ֝
aku
H0589

אֵלֶ֥יךָ
kepada-Mu
H0413

ח׃ אֶבְטָֽ
percaya
H0982

Seteru-seteruku menginjak-injak aku sepanjang hari, bahkan banyak orang yang memerangi aku dengan 
sombong.

4֮ בֵּאלֹהִים
Dalam–Allah
H0430

ל אֲהַלֵּ֪
aku–memuji

ר֥וֹ דְּבָ֫
firman-Nya
H1697

ים בֵּאלֹהִ֣
dalam–Allah
H0430

טַחְתִּי בָּ֭
aku–percaya
H0982

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

אִירָ֑א
aku–takut
H3372

מַה־
apa–
H4100

ה יַּעֲשֶׂ֖
dapat–diperbuat

ר בָשָׂ֣
daging
H1320

י׃ לִֽ
kepadaku

Waktu aku takut, aku ini percaya kepada-Mu;

כָּל־5
Sepanjang–
H3605

הַ֭יּוֹם
hari
H3117

דְּבָרַ֣י
perkataanku
H1697

בוּ יְעַצֵּ֑
mereka–memutarbalikkan

עָלַ֖י
terhadap–aku

כָּל־
segala–
H3605

מַחְשְׁבֹתָ֣ם
pikiran–mereka
H4284

ע׃ לָרָֽ
untuk–kejahatan

kepada Allah, yang firman-Nya kupuji, kepada Allah aku percaya, aku tidak takut. Apakah yang dapat dilakukan 
manusia terhadap aku?
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׀יָג֤וּרוּ 6
Mereka–berkumpul

]יצפינו[
mereka–mengintai
H6845

)יִצְפּ֗וֹנוּ(
mereka–bersembunyi
H6845

הֵ֭מָּה
mereka
H1992

עֲקֵבַי֣
langkah-langkahku
H6119

רוּ יִשְׁמֹ֑
mereka–mengamati
H8104

ר אֲשֶׁ֗ כַּ֝
sebagaimana

קִוּ֥וּ
mereka–menunggu

ׁי׃ נַפְשִֽ
jiwaku
H5315

Sepanjang hari mereka mengacaukan perkaraku; mereka senantiasa bermaksud jahat terhadap aku.

עַל־7
Atas–

וֶן אָ֥
kejahatan
H0205

פַּלֶּט־
lepaskanlah–
H6405

לָמ֑וֹ
mereka

ף אַ֗ בְּ֝
dalam–murka
H0639

ים  ׀עַמִּ֤
bangsa-bangsa

ד הוֹרֵ֬
tundukkan
H3381

ים׃ אֱלֹהִֽ
ya–Allah
H0430

Mereka mau menyerbu, mereka mengintip, mengamat-amati langkahku, seperti orang-orang yang ingin 
mencabut nyawaku.

8֮ נֹדִי
Pengembaraanku
H5112

ה סָפַרְ֪תָּ֫
Engkau–menghitung

תָּה אָ֥
Engkau

ימָה שִׂ֣
taruhlah

י דִמְעָתִ֣
air–mataku
H1832

בְנאֹדֶ֑ךָ
dalam–kirbat-Mu
H4997

א ֹ֗ ל הֲ֝
Bukankah
H3808

ךָ׃ בְּסִפְרָתֶֽ
dalam–kitab-Mu

Apakah mereka dapat luput dengan kejahatan mereka? Runtuhkanlah bangsa-bangsa dengan murka-Mu, ya 
Allah!

ז9 אָ֥֨
Maka

יָ֘שׁ֤וּבוּ
berbalik
H7725

אוֹיְבַי֣
musuh-musuhku
H0341

אָח֭וֹר
ke–belakang
H0268

בְּי֣וֹם
pada–hari
H3117

אֶקְרָ֑א
aku–berseru
H7121

זֶה־
ini–
H2088

עְתִּי יָדַ֝֗
aku–tahu
H3045

י־ כִּֽ
bahwa–

ים אֱלֹהִ֥
Allah
H0430

י׃ לִֽ
bagiku

Sengsaraku Engkaulah yang menghitung-hitung, air mataku Kautaruh ke dalam kirbat-Mu. Bukankah semuanya 
telah Kaudaftarkan?

֭אלֹהִים10 בֵּֽ
Dalam–Allah
H0430

ל אֲהַלֵּ֣
aku–memuji

דָּבָר֑
firman
H1697

יהוָ֗ה בַּ֝
dalam–TUHAN
H3068

ל אֲהַלֵּ֥
aku–memuji

ר׃ דָּבָֽ
firman
H1697

Maka musuhku akan mundur pada waktu aku berseru; aku yakin, bahwa Allah memihak kepadaku.

ים11 אלֹהִ֣ בֵּֽ
Dalam–Allah
H0430

טַחְתִּי בָּ֭
aku–percaya
H0982

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

אִירָ֑א
aku–takut
H3372

מַה־
apa–
H4100

ה יַּעֲשֶׂ֖
dapat–diperbuat

אָדָ֣ם
manusia
H0120

י׃ לִֽ
kepadaku

Kepada Allah, firman-Nya kupuji, kepada TUHAN, firman-Nya kupuji,

עָלַי12֣
Atas–diriku

ים אֱלֹהִ֣
ya–Allah
H0430

נְדָרֶ֑יךָ
nazar-nazarku
H5088

ם אֲשַׁלֵּ֖
aku–akan–membayar

ת תּוֹדֹ֣
ucapan-ucapan–syukur
H8426

ךְ׃ לָֽ
kepada-Mu

kepada Allah aku percaya, aku tidak takut. Apakah yang dapat dilakukan manusia terhadap aku?
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י13 כִּ֤
Karena

לְתָּ הִצַּ֪
Engkau–melepaskan
H5337

י נַפְשִׁ֡
jiwaku
H5315

֮ מִמָּוֶת
dari–maut
H4194

א ֹ֥ הֲל
Bukankah
H3808

י רַגְלַ֗
kakiku
H7272

חִי דֶּ֥ מִ֫
dari–tersandung
H1762

תְהַלֵּךְ לְהִֽ֭
untuk–berjalan
H1980

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

ים אֱלֹהִ֑
Allah
H0430

א֗וֹר בְּ֝
dalam–terang
H0216

ים׃ חַיִּֽ הַֽ
kehidupan

Nazarku kepada-Mu, ya Allah, akan kulaksanakan, dan korban syukur akan kubayar kepada-Mu.
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